
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
JINONICE 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

č. dohody u Univerzity Karlovy: .{?. .. I~l.~9.~.3 
č. dohody u OHLA ŽS, a.s.: W300284 

Univerzita Karlova 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupená: 
Fakulta sociálních věd 

se sídlem: 
bankovní spojení: 
zastoupená: 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
00216208 
CZ00216208 
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka 

Smetanovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1 
 

JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan Fakulty sociálních věd 
dle plné moci ze dne 15. 11. 2022 

dále jako „objednatel" 

a 

OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem: 
IČO: 

DIČ: 

Divize Západ 

se sídlem: 

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
46342796 

CZ46342796 

bankovní spojení: 
zastoupená: 

Olšanská la, 130 00 Praha 3 

 
Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 
Jiří Procházka, MBA, člen představenstva 

dále jako „zhotovitel" 

objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě dále jako „smluvní strana" 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů tuto dohodu o narovnání. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je zadavatelem a investorem veřejné zakázky s názvem „ Vyhotovení projektové 

dokumentace a provedení stavby Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice" v areálu UK Jinonice na 

adrese U Kříže 661/8, Praha 5, Jinonice, PSČ 158 00 (dále jako „veřejná zakázka" nebo „Dílo"). 

2. Objednatel je příjemcem dotace na provedení této veřejné zakázky z programu OP VVV v rámci projektu 

,,Modernizace a rozšíření prostorového zázemí výuky v Areálu Jinonice", registrační číslo. 

CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002336. 

3. Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 1. 10. 2019 smlouvu o dílo č. S 517 /2019 ve znění jejích dodatků 

na splnění veřejné zakázky specifikované v odst. 1 tohoto článku (dále jako „SoD"). 

1 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
JINONICE 

4. Objednatel dal zhotoviteli Pokyn č. 26 ze dne 28.11.2022 ke zpracování dokumentace na realizaci změny 

umístění ústředny EP5 a ústředny ER a její vazby na objekt 50 01 za účelem vydání samostatného 

kolaudačního souhlasu pro objekt 50 01 (objekty B a C), a to včetně provedení této změny (dále jen 

„změna EP5"). Podrobnější specifikace změny EPS jsou uvedeny v Pokynu č. 25 (příloha č. 4) a 
v položkovém rozpočtu (příloha č. 5). 

5. Vzhledem k tomu, že před provedením změny EPS nebyl mezi smluvními stranami uzavřen odpovídající 

dodatek k SoD, kterým by byla tato objednatelem odsouhlasená změna v souladu s čl. 18.6 SoD přijata, 

činí objednatel a zhotovitel nesporným, že zhotovitel provedl změnu EPS a související činnosti řádně a 

včas v souladu s Pokynem č. 26 a požadavky objednatele a změna EPS je přijata jako změna díla ve smyslu 

SoD. 

6. 5 ohledem na výše uvedené skutečnosti si zhotovitel a objednatel upravují svá vzájemná práva a 

povinnosti, jak je dále v této dohodě uvedeno. 

Čl. li. 

Předmět dohody 

1. Objednatel a zhotovitel sjednali cenu za změnu EPS dle specifikace uvedené v Pokynu č. 25 a požadavků 
objednatele dle nabídky zhotovitele v položkovém rozpočtu takto: 

Cena bez DPH: 

21 % DPH: 

337 .386,80 Kč 

70.851,23 Kč 

Cena včetně DPH: 408.238,03 Kč 

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná za kompletní provedení změny EPS. 

3. Cenu uhradí objednatel na základě daňového dokladu - faktury, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po písemném převzetí plnění na 
základě předávacího protokolu na tuto část díla. 

4. Daňový doklad -faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Zároveň musí být na faktuře uvedeno označení projektu a operačního 
programu, z něhož je dodávka financována z projektu: ,,Modernizace a rozšíření prostorového zázemí 
výuky v Areálu Jinonice," reg. číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 spolufinancovaného z OP VVV. 
Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu na danou část díla. 

5. Splatnost faktury je 21 den ode dne jejího doručení objednateli. Za den platby se považuje den odepsání 
fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

6. Objednatel a Zhotovitel činí nesporným, že uzavřením této dohody a jejím splněním budou jejich 
závazky, které jsou předmětem této dohody, narovnány a nebudou mít vůči sobě žádné závazky ani 
pohledávky vyplývající z realizovaného plnění dle této dohody. Současně smluvní strany prohlašují, že 
předmětem této dohody není narovnání ohledně časových či jiných než výslovně uvedených dopadů 
změny EP5 na provádění díla. 

Čl. Ill 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

2 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
JINONICE 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění dohody v registru smluv zajistí 
objednatel. 

2. Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel 
a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. Pokud bude dohoda vyhotovena v elektronické podobě a bude 
podepsána zaručenými elektronickými podpisy, počet stejnopisů se nestanoví. 

3. Tuto dohodu lze měnit písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetli, jejímu obsahu rozumí, její obsah je srozumitelný 
a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato dohoda nemohla být uzavřena a řádně 
splněna nebo které by způsobovaly neplatnost této dohody a že je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato dohoda nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této dohodě 
odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

5. Přílohy: 
Příloha č. 1: Neobsazeno 
Příloha č. 2: Neobsazeno 
Příloha č. 3: Plná moc pro PhDr. JUDr. Tomáše Karáska, Ph.O. ze dne 15.11.2022 
Příloha č. 4: Pokyn zhotovitel č. 25 
Příloha č. 5: Položkový rozpočet změny EPS (3 listy) 

V Praze, dne V Brně, dne 

za objednatele: za zhotovitele: 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O. 
děkan 
Fakulta sociálních věd 
Univerzita Karlova 

Ing. Roman Kocúrek 
1. místopředseda představenstva 
OHLA ŽS, a.s. 

Jiří Procházka, MBA 
člen představentva 
OHLA ŽS, a.s. 

3 




